
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ГОЛИЦЫНО ИМЕНИ 

И.А.ФРОЛОВА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11 апреля 2024 года                                                                           № 35/1 

 

О назначении куратора , ответственного за    функционирование 

и развитие Центра образования естественно-научной и  

технологической направленностей «Точка роста»  

 

     На основании методических рекомендаций, утвержденных распоряжением 

Минпросвещения России от 30  ноября 2023 года № ТВ-2356/02 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», в рамках реализации федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» на территории Пензенской 

области в 2023 году, руководствуясь Уставом МБОУ СОШ с. Голицыно им. 

И.А.Фролова, утвержденным приказом Управления образования 

администрации Нижнеломовского района от 07.11.2023 года № 558, - 

ПРИКАЗЫВАЮ:   
  

1. Назначить куратором  Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» и. о. заместителя 

директора по учебной работе Янову Евгению Александровну. 

2.  Куратору Центра Янова Е. А. и. о. заместителя директора по учебной 

работе: 

2.1 Обеспечить выполнение перечня индикаторов и показателей 

реализации мероприятий по созданию и функционированию Центра 

« Точка Роста» в МБОУ СОШ с. Голицыно им. И. А. Фролова. 

2.2 Организовать функционирование Центра « Точка Роста» в МБОУ 

СОШ с. Голицыно имени И. А. Фролова в соответствие с 

положением о деятельности Центра « Точка Роста» 

2.3 Исполнять должностные обязанности куратора Центра « Точка 

Роста» (отдельный документ) 

2.4 Отражать деятельность Центра « Точка Роста» МБОУ СОШ с. 

Голицыно имени И. А. Фролова. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы……………….Н.А.Двужилова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Янова Евгения Александровна  

 

  

 


		2024-04-17T17:20:58+0300
	Двужилова Наталья Александровна




